КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ № 4"

 В ЫПИСКА ИЗ П РИ КА ЗА

«27» декабря 2019г.                                         № 281

Об утверждении графика курсовой подготовки, повышения квалификации,

профессиональной переподготовки педагогических работников

государственного казенного общеобразовательного учреждения

"Волгоградская школа – интернат № 4"

В целях реализации мероприятий, направленных на поддержку образования

детей с ограниченными возможностями здоровья, реализуемых в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в государственном казенном общеобразовательном учреждении

"Волгоградская школа – интернат № 4" (далее - школа-интернат)

приказываю:

1. Утвердить график курсовой подготовки педагогических работников на

2020/2024 гг. (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ "Волгоградская

школа-интернат № 4"        Е.Е. Кузнецова

Приложение 1

к приказу от 27.12.2019г. № 281

План – график

повышения квалификации членов педагогического коллектива

государственного казенного общеобразовательного учреждения

"Волгоградская школа – интернат № 4"

№п/п Место

прохождения

Форма

прохождения

Название курсов,

количество часов

Количество

педагогичес

ких

сотрудников

Сроки

прохождения

1 ГАО ДПО

«ВГАПО»

Очная  Специальные условия

получения образования

ребенком с ОВЗ (72 часа)

3 Май 2020 г.

2 ГАО ДПО

«ВГАПО»

Очная  Эффективные технологии

предпрофильной

подготовки детей –

инвалидов и детей с ОВЗ

(72 часа)

5 Март –

апрель 2020

г.

3 ООО

«Учитель»

Дистанционная  Управление

образовательной

организацией в условиях

введения ФГОС для детей

с ОВЗ (72 часа)

3 Апрель 2020

г.

4 ООО

«Учитель»

Дистанционная  Интеграция

робототехники в уроки

информатики (72 часа)

1 Июнь 2020 г.

5 ООО

«Учитель»

Дистанционная  Профессиональная

переподготовка

«Педагогика и методика

преподавания

информатики» (550 часов)

1 Март – май

2020 г.

6 ООО

«Учитель»

Дистанционная  Преподавание предмета

технология в условиях

реализации ФГОС и

введения

профессионального

стандарта «Педагог» (72

часа)

5 2020 г.

7 ООО

«Учитель»

Дистанционная  Современные практики

сопровождения ребенка с

ОВЗ и инвалидностью в

школе (72 часа)

5

5

5

5

2021 г.

2022 г.

2023 г.

2024 г.

8 ООО

«Учитель»

Дистанционная  Система оценивания

достижений планируемых

результатов освоения

АООП в соответствии с

требованиями ФГОС для

детей с ОВЗ (72 часа)

10

10

10

15

2021 г.

2022 г.

2023 г.

2024 г.

9 ООО

«Учитель»

Дистанционная  Организация работы

учителя с особенным

ребенком в соответствии с

3

3

3

2021 г.

2022 г.

2023 г.

ФГОС для обучающихся с

ОВЗ (72 часа)

3 2024 г.

Исп.: Аксенова Н.Г.